ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 136/TB-UBND Tuyên Quang, ngày 02 tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết luận cuộc họp chuyên đề về nguồn vốn thực hiện Dự án xây dựng

đường cao tốc Tuyên Quang - Phú Thọ kết nối với cao tốc Nội Bài - Lào Cai

Ngày 02 tháng 11 năm 2023, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Nguyễn Văn

Sơn chủ trì cuộc họp chuyên đề tháo gỡ khó khăn về nguồn vốn thực hiện Dự án

xây dựng đường cao tốc Tuyên Quang - Phú Thọ kết nối với cao tốc Nội Bài -

Lào Cai.

Dự họp có giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Giám đốc Kho bạc

Nhà nước Tuyên Quang; Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh;

Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh; Lãnh

đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

Sau khi nghe Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công

trình giao thông tỉnh báo cáo khó khăn vướng mắc về nguồn vốn thực hiện Dự

án xây dựng đường cao tốc Tuyên Quang - Phú Thọ kết nối với cao tốc Nội Bài

- Lào Cai, đề xuất của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, ý kiến thảo luận của

lãnh đạo các cơ quan, đơn vị dự họp. Để bảo đảm nguồn vốn thực hiện hoàn

thành Dự án theo đúng chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh kết luận:

Giao Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Giám đốc Sở

Tài chính xem xét, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh điều chỉnh, bổ sung Kế

hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách địa phương giai đoạn 2021-2025,

cho Dự án xây dựng đường cao tốc Tuyên Quang - Phú Thọ kết nối với cao tốc

Nội Bài - Lào Cai từ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi dành cho đầu tư (chưa phân bổ chi tiết)

đã được Hội đồng nhân dân tỉnh phê duyệt tại Nghị quyết số 68/NQ-HĐND ngày

20/12/2021 bảo đảm chặt chẽ, theo quy định; hoàn thành báo cáo Ủy ban nhân

dân tỉnh trước 15 giờ 00 ngày 03/11/2023 và có trách nhiệm tổng hợp các nội

dung điều chỉnh tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo cấp có thẩm quyền

theo quy định.

Yêu cầu Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Tài chính khẩn

trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;    (báo

- Các PCT UBND tỉnh;    cáo)

- PCVP UBND tỉnh: Nguyễn Xuân Nho;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư; Sở Tài chính; (thực hiện)

- TP: QHĐTXD;

- Lưu: VT, THVX (Huy).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Xuân Nho

 2

		2023-11-02T21:00:48+0700

		2023-11-02T21:01:36+0700